[image: image1.jpg]AJIMAHUCTPAIIMA BBIIIECTEBJIUEBCKOI'O CEJBLCKOI'O
MMOCEJEHUSI TEMPIOKCKOI'O PATOHA

IHHOCTAHOBJIEHHE

oT Ne
cranuia BeimecrebnueBckas

HI1 Mapoukuna M.B. 04-12r. 3. 337, 1. 500,

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от 20.03.2013                                                                                                         № 66
станица Вышестеблиевская
Об утверждении перечня муниципальных услуг, планируемых к предоставлению физическим и юридическим лицам на безвозмездной основе главными  распорядителями и получателями средств бюджета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района
в 2013 году
        В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, планируемых к предоставлению физическим и юридическим лицам на безвозмездной основе главными  распорядителями и получателями средств бюджета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района в 2013 году (приложение).
2. Общему отделу администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района (Бедакова) обнародовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района В.А. Мазурина.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                             П.К. Хаджиди
                                                                                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                                 к постановлению

                                                                                                                                                              администрации

                                                                                                                                                                      Вышестеблиевского

                                                                                                                                                                      сельского поселения

                                                                                                                                                                       Темрюкского района

                                                                                                                                                                        от 20.03.2013 г. № 66
Перечень
муниципальных услуг, планируемых к предоставлению физическим и юридическим лицам на безвозмездной основе главными распорядителями и получателями средств бюджета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района в 2013 году

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Категории потребителей муниципальной услуги
	 Единицы измерения (содержания) муниципальной услуги
	Показатели, характеризующие качество предоставления муниципальной услуги
	Наименование муниципального учреждения, оказывающего муниципальную услугу

	1.
	Оказание услуг заявителям по информированию, приему и выдаче документов
	Юридические лица: индивидуальные предприниматели; физические лица
	Число заявителей (человек)
	Время ожидания в очереди: на консультацию, для подачи документов, на получение документов; общее количество обращений: доля заявителей на 1 специалиста: доля заявителей, получивших результат услуги от  общего количества обращений; доля  обслуженных от общего количества заявителей; среднее время обслуживания заявителей
	Структурные подразделения администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

	2.
	Консультирование сельскохозяйственных товаропроизводителей
	Юридические лица; индивидуальные предприниматели; физические лица
	Количество потребителей (человек)
	Количество обращений, количество предоставленных консультаций, доля исполненных обращений от общего количества
	Отдел имущественных и земельных отношений

	3.
	Организация досуга жителей на базе культурно- досуговых учреждений
	Население Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района
	Количество потребителей (человек)
	Доля коллективов со званием «Народный» от общего числа коллективов народного творчества, доля коллективов, ставших лауреатами районных, краевых и региональных смотров, конкурсов и фестивалей, доля специалистов с  высшим специальным образованием
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Вышестеблиевская централизованная клубная система»

	4.
	Организация библиотечно-информационного обслуживания населения. Услуги по методическому и консультативному обслуживанию библиотек
	Население Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района
	Книговыдача (количество экземпляров), количество методических и консультативных мероприятий
	Коэффициент обновления фонда библиотеки, доля библиотечных работников с высшим специальным образованием, уровень укомплектованности кадрами, охват населения библиотечным обслуживанием
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Вышестеблиевская централизованная клубная система»

	5.
	Организация и проведение мероприятий по работе с молодежью
	Граждане, проживающие на территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района в возрасте от 14 до 30 лет. Граждане в возрасте до 14 и старше 30 лет на основании личного заявления
	Количество потребителей (человек)
	Количество человек, принявших участие в мероприятиях
	Администрация Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района,
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Вышестеблиевская централизованная клубная система»

	6.
	Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время
	Дети и подростки от 6 до 17 лет
	Количество потребителей (человек)
	100% выполнение муниципального задания, улучшение общего физического состояния детей, положительные отзывы детей и родителей в книге отзывов
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Вышестеблиевская централизованная клубная система»,
Администрация

Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

	7.
	Освещение деятельности Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района: запись репортажей, изготовление видеосъемки, монтаж.
	Население Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района
	Количество репортажей
	Актуальность, достоверность, открытость информации о деятельности
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Вышестеблиевская централизованная клубная система»,

Администрация Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

	8.
	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций
	Юридические и физические лица
	штук
	Индекс удовлетворенности потребителей качеством предоставляемой услуги (процент);доля обоснованных жалоб и рекламаций (претензий) со стороны потребителей по качеству предоставляемой услуги (процент); динамика количества заявок по сравнению с предыдущим годом (процент). Количество рекламаций (претензий) со стороны главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района по качеству проведенных работ и аварийно-спасательных мероприятий (претензия)
	Администрация Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

Начальник общего отдела

администрации Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                                                                                                           Л.Н. Бедакова